
       Z á p i s  
                                                       z 58.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                      konané dne 26.5.2021 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr.Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing. Šiška, 
                  Ing.arch. Kremitovská  
Hlasování o schválení programu : přítomno : 7      pro : 7 (Štefan,Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, 
Šiška, Kremitovská ) 
 

2. VIII.58/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rámcová dohoda na rekonstrukci osobních výtahů v bytových  
                                     domech Houbalova 1,3,5,7,9,11 Brno – Líšeň – dodatek č. 1 k rámcové dohodě 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 k rámcové dohodě mezi statutárním městem Brno a Beta  
                  Control s.r.o., Černého 829/58, 635 00 Brno, IČO : 60696052 na veřejnou zakázku Rámcová 
                 dohoda na rekonstrukci osobních výtahů v bytových domech Houbalova 1,3,5,7,9,11  
                  Brno – Líšeň zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., který tvoří přílohu č. 2 zápisu 
                  Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

3. VIII.58/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační 
                                         nádrž pro potřeby zálivky – odstoupení od smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí odstoupení od smlouvy o dílo dodavatelem BESTFIVE s.r.o., Brno – střed, 
                   Staré Brno, Nové sady 988/2, IČO : 29296455, který dne 14.4.2021 uzavřel se statutárním  
                   městem Brnem , MČ Brno -Líšeň předmětnou smlouvu o dílo na Regenerace veřejného parku 
                  Trnkova – akumulační nádrž pro potřeby zálivky 
Přítomno . 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

4. VIII.58/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 10/2021 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2021, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 
                  příjmy a výdaje o 1 857 tis.Kč dle přílohy 
přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

5. VIII.58/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 11/2021 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 11/2021, kterým se nemění 
                    výše upraveného rozpočtu dle přílohy 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

6. VIII.58/2500/3 Věc :Účetní závěrky příspěvkových organizací  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených MČ Brno – Líšeň za rok 2020 : 
                  Základní škola, Brno, Masarova 11, p.o. 
                  Základní škola, Brno, Holzova 1, p.o. 
                  Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10. p.o.  
                 Základní škola,mateřská škola, Brno, Horníkova 1, p.o.  
                 Mateřská škola, Brno, Neklež 1a, p.o. 
                 Mateřská škola, Brno, Synkova 24, p.o.  
                 Mateřská škola, Brno, Hochmanova 25, p.o.  



                   Mateřská škola SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13, p.o.  
                   Mateřská škola Brno, Puchýřova 13a, p.o.  
                   Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, p.o.  
                   Školní jídelna, Brno, Masarova 11, p.o.  
                   Školní jídelna, Brno, Novolíšeňská 10, p.o. 
                   Správa majetku Líšeň p.o.  
                  Kulturní centrum Líšeň p.o.  
                 Dle příloh 
              RMČ schvaluje výsledky hospodaření výše uvedených příspěvkových organizací za rok 2020 dle 
              přílohy  
              RMČ schvaluje příděly do fondů těchto příspěvkových organizací ze zlepšeného hospodářského  
              Výsledku dle přílohy 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

7. VIII.58/2500/4 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 1.čtvrtletí r. 2021  
Tento materiál stažen z programu schůze. Nebyl natočen radním . Bude předložen na další radu. 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

8. VIII.58/2600/1 Věc : Změna vlastníka jednotky garáže v objektu Goldova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                    dohodu o ukončení nájmu pozemku pod objektem hromadných garáží  
                   Goldova s paní Blankou Minaříkovou  
                  Smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží Goldova s panem 
                  Janem Minaříkem, bytem Brno, Halasovo nám. 4 
                 Pověřuje p.starostu jejich podpisem 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

9. VIII.58/2600/2 Věc : Dodatek ke smlouvě s Vodafonem – Dělnický dům  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál navržen ke stažení. Pan Linger správa budov – navštíví Dělnický dům – řešení zatékání 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 
10. VIII.58/2600/3 Věc : Žádost Knihovny J.Mahena o souhlas s konáním akce Malování na chodníku 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s konáním akce Malování na chodníku – pořádané Knihovnou J.Mahena 
                     dne 24.6.2021 na prostranství před vstupy do radnice a knihovny 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

11. VIII.58/2600/4 Věc : Přechod nájmu bytu podle . 2279 OZ 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                   Přechod nájmu na pana Vítězslava Gorgoně. Nájemní smlouva bude  
                  uzavřena na dobu určitou do 30.9.2022, doložena přílohou 
                    přechod nájmu  na paní Miroslavu Mezlovou. Nájemní smlouva bude  
                   uzavřena na dobu určitou do 31.03.2022, doložena přílohou 
                  přechod nájmu  na pana Vojtěcha Hrona. Nájemní smlouva bude uzavřena 
                  na dobu určitou do 28.02.2023, doložena přílohou  
                  přechod nájmu  na sourozence Aleše Šestáka a Alexandra Šestáka 
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 28.02.2022 doložena přílohou  
                  Přechod nájmu  na pana Patrika Licose. Nájemní smlouva bude uzavřena 
                  na dobu určitou do 30.06.2021, doložena přílohou 
                  RMČ nesouhlasí s přechodem nájmu  na pana Radka Štěpánka. Byt bude 



                  vrácen pronajímateli městské části 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

12. VIII.58/2600/5 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.z. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností  ze smluv o nájmu bytů  
                   mezi nájemcem Julianou Kumajovou,  a nájemcem Lenku Šaralovou, 
                     
                  RMČ souhlasí  
                  Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemcem Janisem 
                  Kangasem,  a nájemcem Yvettou Štecherovou, . PO 
                 vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavřou pan Janis Kangas nájemní smlouvu 
                   a paní Ivetta Štecherová uzavře nájemní smlouvu k  
                 na dobu určitou dvou let za nájemné ve výši 90,34 
Kč/m2/měsíc , které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace stanovenou ČSÚ. Nová nájemní  
           smlouva přílohou  
             se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci Miroslavou  
             a Vítězslavem Macíkovými, a nájemcem Kristýnou Hedbávnou,  
             Po vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavřou Miroslava a Vítězslav 
            Macíkovi nájemní smlouvu   a paní Krystýna Hedbávná 
            uzavře nájemní smlouvu k  na dobu určitou dvou let  
            za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace 
            stanovenou ČSÚ. Nová nájemní smlouva přílohou 
přítomno : 7        pro : 7     (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

13. VIII.58/2600/6 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy k  nájemce Rudolfa 
                   Macháta o manželku Yvonu Machátovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
                   Nová nájemní smlouva doložena přílohou  
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský ,Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

14. VIII.58/2600/7 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy  pouze na paní  
                   Radmilu Hejmalovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, doložena přílohou 
                   RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u  pouze na paní Irenu  
                   Tomšíkovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou , doložena přílohou  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

15. VIII.58/2600/8 Věc : Žádosti o pronájem společného prostoru 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   S uzavřením nájemní smlouvy ke společnému prostoru o rozloze 2,40 m2 v suterénu domu  
                   s paní Blankou Sopouškovou,  Nájemní smlouva bude  
                  uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,-Kč/m2/rok 
                  + služby. Prostor bude využíván k uskladnění věcí z domácnosti. Nájemce předá technikovi OSB 
                a domovníkovi klíče pro případ nouzového (havarijního) vstupu do pronajatého prostoru 
                 s uzavřením nájemní smlouvy ke společnému prostoru o rozloze 10,12 m2 v přízemí domu  
                  s panem Patrikem Gažou, . Nájemní smlouva bude uzavřena 
                 na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,- Kč/m2/rok + služby . 
               Prostor bude využíván k uskladnění invalidního vozíku a speciálního kola. Nájemce předá technikovi 
               OSB a domovníkovi klíče pro případ nouzového (havarijního ) vstupu do pronajatého prostoru 



Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

16. VIII.58/2600/9 Věc : Úprava nájemného o inflaci vyhlášenou ČSÚ 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí úpravu čistého nájemného o míru inflace vyhlášenou ČSÚ za rok 2020  
                   ve výši 3,2 % u nájemních smluv uzavřených od 01.01.2018. Navýšení o inflaci bude předepsáno 
                   od 01.07.2021. Inflace se nebude týkat nájemních smluv uzavřených po zúžení a rozšíření  
                   nájemních smluv a při zákonném přechodu nájmu bytu 
                   Výši nejnižšího ekonomického nájemného u nově uzavíraných nájemních smluv ve výši 93,23 
                   Kč/m2/měsíc, a to od 01.07.2021 
                  RMČ souhlasí s ponecháním původní výše čistého nájemného u nájemních smluv uzavřených 
                  Od 01.01.2018 včetně dodatků, u bytů zvláštního určení 
                 RMČ bere na vědomí výši nejnižšího ekonomického nájemného u nově uzavíraných nájemních  
                 smluv u bytů zvláštního určení ve výši 63,51 Kč/m2/měsíc, stanoveného statutárním městem  
                Brnem, a to do 01.07.2021 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

17. VIII.58/2600/10 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 31.03.2022 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy u  s panem  
                   Jaroslavem Drobilíkem na dobu určitou jednoho roku do 31.03.2022 
                  RMČ souhlasí se zněním dodatku č. 12 k nájemní smlouvě   
                 s panem Jaroslavem Drobilíkem 
přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

18. VIII.58/2600/11 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy o dva roky do 30.06.2023 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy  s paní  
                   Petrou Kučerovou na dobu určitou dvou let do 30.06.2023 
                   RMČ souhlasí se zněním dodatku č. 1 k nájemní smlouvě   
                   s paní Petrou Kučerovou 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

19. VIII.58/2600/12 Věc : Revokace usnesení RMČ a přijetí nového usnesení  
                                        Uzavírání dodatků k nájemním smlouvám uzavřených na dobu určitou 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ revokuje své usnesení přijaté na VII.7.schůzi RMČ Brno – Líšeň dne 04.03.2015 ve znění  
                    Nájemní smlouva uzavřena na dobu určitou po uplynutí prvního dvouletého období bude  
                   prodloužena dvakrát na dva roky a dále opět na dobu určitou , opakovaně po pěti letech 
                   Dodatky k nájemním smlouvám bude vystavovat referent agendy nájemného automaticky, 
                   do RMČ budou předkládány pouze sporné případy vedoucí k ukončení nájmu a problémové  
                  případy vyřešené ke dni uplynutí nájmu. Těmto bude navrženo uzavření nové nájemní smlouvy 
                  s aktuálním nájemným , zase na první roční období, dále dvakrát na dva roky a dále opět na  
                 dobu určitou, opakovaně po pěti letech  
                 pověřuje p. starostu městské části Brno – Líšeň podpisem dodatků k nájemním smlouvám 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

20. VIII.58/2600/13 Věc : Žádost p. Kašpara o souhlas s umístěním Alzaboxu u budovy Bistra Maják  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. Součástí je vybudování přístupového chodníku .  
Pan Kašpar si podá žádost a udělá chodník . 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



 
21. VIII.58/2600/14 Věc : Smlouva o nájmu  garážového stání pro traktor městské části a uskladnění  

                                Kluziště 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
JUDr. Příborský : do příštího jara nalézt řešení tohoto problému 
Ing.Kremitovská _ prověřit možnost – změna využití garáže v suterénu radnice – mohlo by se tam kluziště 
                              Skladovat. Jednání se Saleskem uskladnění na místě Saleska. 
 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu prostor v objektu Štefáčkova 2491/15 v Brně -Líšni uzavíranou 
                  se společností Arcona Capital Central European Propetries a.s. na dobu do 30.11.2021  
                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

22. VIII.58/2800/1 Věc : Žádost paní M.Vížďové kadeřnice o prominutí nájemného z nebytových prostor 
                            a parkovacího stání na poliklinice Horníkova za leden, únor, břzen, duben roku 2021 
z důvodu uzavření provozovny dle vládního nařízení ohledně COVID 19   
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje prominutí 30% nájmu z nebytového prostoru paní Martě Vížďové , IČ : 66522323 
                  Strnadova 2395/12, 628 00 Brno za 1,2,3,4/2021 z důvodu uzavření provozovny dle vládního  
                 Nařízení z důvodou pandemie COVID 19 
Snížení nájemného bez parkovacího stání  
Přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová , Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

23. VIII.58/2800/2 Věc : Žádost paní Evy Šabatové o prominutí nájemného  z nebytových prostor FITNESS 
                              Horníkova za leden až duben 2021 z důvodu pokračování uzavření provozovny dle vládního 
Nařízení ohledně COVID 19  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Střet zájmu nahlásili : JUdr. Příborský, Ing.Svobodová, PhDr.Freiberg 
Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájmu ve výši 30% z nebytového prostoru paní Evě Šabatové, 
                   IČ : 65303130, Konrádova 2, 628 00 Brno za leden, únor, březen a duben roku 2021 z důvodu 
                  uzavření provozovny dle vládního nařízení z důvodu pandemie COVID 19  
přítomno : 7         pro : 4 (Štefan, Lupečka, Šiška, Kremitovská)   zdržel se : 3 (Příborský, Svobodová,  
                                Freiberg) 
 

24. VIII.58/2800/3 Věc : Žádost paní Veroniky Pfeiferové , IČ : 757522468, Konrádova 4 , 628 00 Brno 
                                 o prominutí nájemního z nebytových prostor – kadeřnictví na poliklinice Horníkova 
za leden , únor, březen a duben 2021 z důvodu uzavření provozovny dle vládního nařízení ohledně  
COVID 19 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájmu ve výši 30% z nebytového prostoru paní Veronice Pfeiferové 
                    Kadeřnictví , IČ : 75752468 za leden, únor, březen a duben 2021 z důvodu uzavření provozovny 
                   dle vládního nařízení z důvodu pandemie COVID 19  
přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

25. VIII.58/2800/4 Věc : Rodinné centrum Pastelka z.ú. – zahrnutí záloh na elektrickou energii ve výši 600,- Kč 
                                    do záloh na služby na poliklinice Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o výpůjčce Rodinné centrum Pastelka z.ú. IČ :26623765 
                    Sídlo náměstí Karla IV 4/4 628 00 Brno, týkající se zahrnutí záloh na elektřinu do měsíčních 
                     záloh na energie 
                  pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1  
přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



 
26. VIII.58/2800/5 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem Instalatérské, plynařské 

                                   a topenářské práce v bytech Brno – Líšeň 2021 -  výběr dodavatele 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                   výběr dodavatele Vladimír Popovič, IČO : 44984723 jako dodavatele, jehož 
                    nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější , v rámci veřejné zakázky s názvem 
                   Instalatérské, plynařské a topenářské práce v bytech Brno -Líšeň 2021 
                   Uzavření rámcové dohody mezi Statutárním městem Brnem MČ Brno -Líšeň a dodavatelem  
                   Vladimír Popovič IČO : 44984723 
                  Pověřuje p. starostu podpisem rámcové dohody po uplynutí lhůty pro podání námitek podle  
                  § 242 ZZVZ 
                  Ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi – garantovi veřejných zakázek 
                  Uveřejnit na profilu zadavatele – oznámení o výběru dodavatele, bezodkladně 
                  Uveřejnit na profilu zadavatele – písemnou zprávu zadavatele do 30 pracovních dnů od ukončení 
                  ZŘ 
                  Uveřejnit ve věstníku VZ .oznámení o výsledku zadávacího řízení do 30 dnů od uzavření rámcové  
                 Dohody 
Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se: 1 (Freiberg) 
 

27. VIII.58/2800/6 Věc : Žádost o prominutí nájemního z nebytového prostoru ul. Molákova 2145/5, 
                                Prostor č. 601 z důvodu mimořádných opatření v souvislosti s epidemií COVID 19  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájmu ve výši 30% nájemkyním nebytového prostoru v bytovém  
                  domě na ulici Molákova 2145/5, prostoru č. 601 paní Aleně Procházkové, IČO : 40380114 a 
                 paní Marii Satkové, IČO : 40380114 za období 16.3.2020 – 10.5.2020,22.10.2020- 02.12.2020, 

27.12.2020 – 30.04.2021 z důvodu uzavření provozovny kadeřnictví dle vládního nařízení 
Z důvodu pandemie COVID 19  

              Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Frieberg) 
 

28. VIII.58/2800/7 Věc : Souhlas vlastníka se záměrem – teplovodní přípojky a předávací stanice BD 
                                   Houbalova 1,3,5,7,9,11 , Kubíkova 2,4 a Molákova 3,11,19 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí za vlastníka se záměrem Teplovodní přípojky a předávací stanice v BD  
                  Houbalova 1,3.5.7.9.11, teplovodní přípojky a předávací stanice v BD Kubíkova 2,4 , 
                 teplovodní přípojky  a předávací stanice v BD Molákova 3,11,19 dle projektu 
                 pověřuje Mgr.Oldřicha Dryšla podpisem situačního výkresu 
přítomno 7    pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská , Freiberg) 
 

29. VIII.58/1111/1 Věc : Žádost o změnu účelu neinvestiční dotace Rodinného centra Pastelka z.ú. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Phdr. Freiberg nahlásil střet zájmu. 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň 
                   Souhlasit se změnou struktury neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno -Líšeň  
                   za rok 2021 ve výši 80 000,- Kč žadateli Rodinné centrum Pastelka z.ú, IČ : 26623765,se  
                   sídlem náměstí Karla IV. 4/4, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů na nájem v prostorách  
                  nám. Karla IV. 
                 schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň se změnou struktury 
                 pověřit p. starostu podpisem smlouvy 
přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)  
 

30. VIII.58/KCL/ 1 Věc : Žádosti  jednorázové užívání nebytových prostor KCL p.o.  



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. 
                  na základě smlouvy o výpůjčce žadateli dle přílohy, a to za podmínek stanovených KCL p.o.  
přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

31. VIII.58/2000/1 Věc : Parkovací dům Líšeň, Vlkova 
Vyjádření :viz důvodová zpráva 
Usnesení . RMČ bere na vědomí studii na výstavbu Parkovacího domu Líšeň, Vlkova ve variantě 1 až 3 
                    Pověřuje p. starostu k podání žádosti na investiční odbor MMB o zpracování investičního  
                    záměru Parkovací dům Líšeň, Vlkova ve variantě 1 
                    požaduje zachovat nezpoplatněné a volné přístupné 2.NP parkovacího domu rezidentům  
                    dle přiloženého podkladu ve variantě 1  
přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

32. VIII.58/1130/1 Věc : Komise bytová – jmenování člena 
Usnesení : RMČ jmenuje členem komise bytové s účinností od 1.6.2021 pana Marka Vodičku 

            Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

33. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise bytové ze den 10.5.2021 
                                      Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 10.5.2021 
                                     Zápis z komise bezpečnosti ze dne 17.5.2021 
                                     Zápis z komise dopravy ze dne 17.5.2021 
                                     Zápis z komise sportovní ze den 19.5.2021 
Přítomno : 7       pro : 7  
 

34. Kontrola usnesení  
Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská 
 

35. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
 
          Mgr.Břetislav Štefan                                                            Ing.Svobodová 
                  Starosta                                                                            ověřovatelka 
 
 
 
                                                    Ing. Šiška  
                                                                                                             ověřovatel 
              



						 Z á p i s 

                                                       z 58.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                      konané dne 26.5.2021



1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.

Přítomni : Mgr.Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing. Šiška,

                  Ing.arch. Kremitovská 

Hlasování o schválení programu : přítomno : 7      pro : 7 (Štefan,Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg,

Šiška, Kremitovská )



2. VIII.58/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rámcová dohoda na rekonstrukci osobních výtahů v bytových 

                                     domech Houbalova 1,3,5,7,9,11 Brno – Líšeň – dodatek č. 1 k rámcové dohodě



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 k rámcové dohodě mezi statutárním městem Brno a Beta 

                  Control s.r.o., Černého 829/58, 635 00 Brno, IČO : 60696052 na veřejnou zakázku Rámcová

                 dohoda na rekonstrukci osobních výtahů v bytových domech Houbalova 1,3,5,7,9,11 

                  Brno – Líšeň zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., který tvoří přílohu č. 2 zápisu

                  Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



3. VIII.58/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační

                                         nádrž pro potřeby zálivky – odstoupení od smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí odstoupení od smlouvy o dílo dodavatelem BESTFIVE s.r.o., Brno – střed,

                   Staré Brno, Nové sady 988/2, IČO : 29296455, který dne 14.4.2021 uzavřel se statutárním 

                   městem Brnem , MČ Brno -Líšeň předmětnou smlouvu o dílo na Regenerace veřejného parku

                  Trnkova – akumulační nádrž pro potřeby zálivky

Přítomno . 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



4. VIII.58/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 10/2021

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2021, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují

                  příjmy a výdaje o 1 857 tis.Kč dle přílohy

přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



5. VIII.58/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 11/2021

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 11/2021, kterým se nemění

                    výše upraveného rozpočtu dle přílohy

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



6. VIII.58/2500/3 Věc :Účetní závěrky příspěvkových organizací 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených MČ Brno – Líšeň za rok 2020 :

                  Základní škola, Brno, Masarova 11, p.o.

                  Základní škola, Brno, Holzova 1, p.o.

                  Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10. p.o. 

                 Základní škola,mateřská škola, Brno, Horníkova 1, p.o. 

                 Mateřská škola, Brno, Neklež 1a, p.o.

                 Mateřská škola, Brno, Synkova 24, p.o. 

                 Mateřská škola, Brno, Hochmanova 25, p.o. 

                   Mateřská škola SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13, p.o. 

                   Mateřská škola Brno, Puchýřova 13a, p.o. 

                   Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, p.o. 

                   Školní jídelna, Brno, Masarova 11, p.o. 

                   Školní jídelna, Brno, Novolíšeňská 10, p.o.

                   Správa majetku Líšeň p.o. 

                  Kulturní centrum Líšeň p.o. 

                 Dle příloh

              RMČ schvaluje výsledky hospodaření výše uvedených příspěvkových organizací za rok 2020 dle

              přílohy 

              RMČ schvaluje příděly do fondů těchto příspěvkových organizací ze zlepšeného hospodářského 

              Výsledku dle přílohy

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



7. VIII.58/2500/4 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 1.čtvrtletí r. 2021 

Tento materiál stažen z programu schůze. Nebyl natočen radním . Bude předložen na další radu.

Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



8. VIII.58/2600/1 Věc : Změna vlastníka jednotky garáže v objektu Goldova

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje

                    dohodu o ukončení nájmu pozemku pod objektem hromadných garáží 

                   Goldova s paní Blankou Minaříkovou 

                  Smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží Goldova s panem

                  Janem Minaříkem, bytem Brno, Halasovo nám. 4

                 Pověřuje p.starostu jejich podpisem

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



9. VIII.58/2600/2 Věc : Dodatek ke smlouvě s Vodafonem – Dělnický dům 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Tento materiál navržen ke stažení. Pan Linger správa budov – navštíví Dělnický dům – řešení zatékání

Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



10. VIII.58/2600/3 Věc : Žádost Knihovny J.Mahena o souhlas s konáním akce Malování na chodníku

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s konáním akce Malování na chodníku – pořádané Knihovnou J.Mahena

                     dne 24.6.2021 na prostranství před vstupy do radnice a knihovny

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



11. VIII.58/2600/4 Věc : Přechod nájmu bytu podle . 2279 OZ

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí 

                   Přechod nájmu bytu č. 21, Jírova 15 na pana Vítězslava Gorgoně. Nájemní smlouva bude 

                  uzavřena na dobu určitou do 30.9.2022, doložena přílohou

                    přechod nájmu bytu č. 12, Synkova 16 na paní Miroslavu Mezlovou. Nájemní smlouva bude 

                   uzavřena na dobu určitou do 31.03.2022, doložena přílohou

                  přechod nájmu bytu č. 23, Molákova 23 na pana Vojtěcha Hrona. Nájemní smlouva bude uzavřena

                  na dobu určitou do 28.02.2023, doložena přílohou 

                  přechod nájmu bytu č. 18, Molákova 23, na sourozence Aleše Šestáka a Alexandra Šestáka

                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 28.02.2022 doložena přílohou 

                  Přechod nájmu bytu č. 5, Horníkova 14 na pana Patrika Licose. Nájemní smlouva bude uzavřena

                  na dobu určitou do 30.06.2021, doložena přílohou

                  RMČ nesouhlasí s přechodem nájmu bytu č. 2, Synkova 14 na pana Radka Štěpánka. Byt bude

                  vrácen pronajímateli městské části

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



12. VIII.58/2600/5 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.z.

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ nesouhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností  ze smluv o nájmu bytů 

                   mezi nájemcem Julianou Kumajovou, Houbalova 9, byt č. 18 a nájemcem Lenku Šaralovou,

                   Orlí 7, byt č. 21 

                  RMČ souhlasí 

                  Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemcem Janisem

                  Kangasem, Synkova 4, byt č. 19 a nájemcem Yvettou Štecherovou, Ibsenova 9, byt č. 12. PO

                 vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavřou pan Janis Kangas nájemní smlouvu

                 k bytu č. 12, Ibsenova 9 s MČ Brno – sever a paní Ivetta Štecherová uzavře nájemní smlouvu k 

                bytu č. 19, Synkova 4 s MČ Brno -Líšeň na dobu určitou dvou let za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc , které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace stanovenou ČSÚ. Nová nájemní 

           smlouva přílohou 

             se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci Miroslavou 

             a Vítězslavem Macíkovými, J.Faimonové 24, byt č. 27 a nájemcem Kristýnou Hedbávnou, Blažkova 7

            byt č. 14. Po vzájemném postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavřou Miroslava a Vítězslav

            Macíkovi nájemní smlouvu k bytu č. 14, Blažkova 7 s MČ Brno – sever a paní Krystýna Hedbávná

            uzavře nájemní smlouvu k bytu č. 27, J.Faimonové 24 s MČ Brno – Líšeň na dobu určitou dvou let 

            za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace

            stanovenou ČSÚ. Nová nájemní smlouva přílohou

přítomno : 7        pro : 7     (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



13. VIII.58/2600/6 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy k bytu č. 29, Molákova 1 nájemce Rudolfa

                   Macháta o manželku Yvonu Machátovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou

                   Nová nájemní smlouva doložena přílohou 

Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský ,Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



14. VIII.58/2600/7 Věc : Zúžení nájemní smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 3, Horníkova 22 pouze na paní 

                   Radmilu Hejmalovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, doložena přílohou

                   RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 6, Rotreklova 1 pouze na paní Irenu 

                   Tomšíkovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou , doložena přílohou 

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



15. VIII.58/2600/8 Věc : Žádosti o pronájem společného prostoru

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí 

                   S uzavřením nájemní smlouvy ke společnému prostoru o rozloze 2,40 m2 v suterénu domu 

                  Horníkova 16 s paní Blankou Sopouškovou, bytem Horníkova 16. Nájemní smlouva bude 

                  uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,-Kč/m2/rok

                  + služby. Prostor bude využíván k uskladnění věcí z domácnosti. Nájemce předá technikovi OSB

                a domovníkovi klíče pro případ nouzového (havarijního) vstupu do pronajatého prostoru

                 s uzavřením nájemní smlouvy ke společnému prostoru o rozloze 10,12 m2 v přízemí domu 

                 Hochmanova 15 s panem Patrikem Gažou, bytem Horníkova 15. Nájemní smlouva bude uzavřena

                 na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 330,- Kč/m2/rok + služby .

               Prostor bude využíván k uskladnění invalidního vozíku a speciálního kola. Nájemce předá technikovi

               OSB a domovníkovi klíče pro případ nouzového (havarijního ) vstupu do pronajatého prostoru

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



16. VIII.58/2600/9 Věc : Úprava nájemného o inflaci vyhlášenou ČSÚ

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí úpravu čistého nájemného o míru inflace vyhlášenou ČSÚ za rok 2020 

                   ve výši 3,2 % u nájemních smluv uzavřených od 01.01.2018. Navýšení o inflaci bude předepsáno

                   od 01.07.2021. Inflace se nebude týkat nájemních smluv uzavřených po zúžení a rozšíření 

                   nájemních smluv a při zákonném přechodu nájmu bytu

                   Výši nejnižšího ekonomického nájemného u nově uzavíraných nájemních smluv ve výši 93,23

                   Kč/m2/měsíc, a to od 01.07.2021

                  RMČ souhlasí s ponecháním původní výše čistého nájemného u nájemních smluv uzavřených

                  Od 01.01.2018 včetně dodatků, u bytů zvláštního určení

                 RMČ bere na vědomí výši nejnižšího ekonomického nájemného u nově uzavíraných nájemních 

                 smluv u bytů zvláštního určení ve výši 63,51 Kč/m2/měsíc, stanoveného statutárním městem 

                Brnem, a to do 01.07.2021

Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



17. VIII.58/2600/10 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok do 31.03.2022

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy u bytu č. 6, na ulici Horníkova 20 s panem 

                   Jaroslavem Drobilíkem na dobu určitou jednoho roku do 31.03.2022

                  RMČ souhlasí se zněním dodatku č. 12 k nájemní smlouvě k bytu č. 6, na ulici Horníkova 20 

                 s panem Jaroslavem Drobilíkem

přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



18. VIII.58/2600/11 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy o dva roky do 30.06.2023

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 32, na ulici Houbalova 5 s paní 

                   Petrou Kučerovou na dobu určitou dvou let do 30.06.2023

                   RMČ souhlasí se zněním dodatku č. 1 k nájemní smlouvě k bytu č. 32 na ulici Houbalova 

                   s paní Petrou Kučerovou

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



19. VIII.58/2600/12 Věc : Revokace usnesení RMČ a přijetí nového usnesení 

                                        Uzavírání dodatků k nájemním smlouvám uzavřených na dobu určitou



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ revokuje své usnesení přijaté na VII.7.schůzi RMČ Brno – Líšeň dne 04.03.2015 ve znění 

                    Nájemní smlouva uzavřena na dobu určitou po uplynutí prvního dvouletého období bude 

                   prodloužena dvakrát na dva roky a dále opět na dobu určitou , opakovaně po pěti letech

                   Dodatky k nájemním smlouvám bude vystavovat referent agendy nájemného automaticky,

                   do RMČ budou předkládány pouze sporné případy vedoucí k ukončení nájmu a problémové 

                  případy vyřešené ke dni uplynutí nájmu. Těmto bude navrženo uzavření nové nájemní smlouvy

                  s aktuálním nájemným , zase na první roční období, dále dvakrát na dva roky a dále opět na 

                 dobu určitou, opakovaně po pěti letech 

                 pověřuje p. starostu městské části Brno – Líšeň podpisem dodatků k nájemním smlouvám

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



20. VIII.58/2600/13 Věc : Žádost p. Kašpara o souhlas s umístěním Alzaboxu u budovy Bistra Maják 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Tento materiál byl stažen z programu schůze. Součástí je vybudování přístupového chodníku . 

Pan Kašpar si podá žádost a udělá chodník .

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



21. VIII.58/2600/14 Věc : Smlouva o nájmu  garážového stání pro traktor městské části a uskladnění 

                                Kluziště

Vyjádření : viz důvodová zpráva

JUDr. Příborský : do příštího jara nalézt řešení tohoto problému

Ing.Kremitovská _ prověřit možnost – změna využití garáže v suterénu radnice – mohlo by se tam kluziště

                              Skladovat. Jednání se Saleskem uskladnění na místě Saleska.



Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu prostor v objektu Štefáčkova 2491/15 v Brně -Líšni uzavíranou

                  se společností Arcona Capital Central European Propetries a.s. na dobu do 30.11.2021 

                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



22. VIII.58/2800/1 Věc : Žádost paní M.Vížďové kadeřnice o prominutí nájemného z nebytových prostor

                            a parkovacího stání na poliklinice Horníkova za leden, únor, břzen, duben roku 2021

z důvodu uzavření provozovny dle vládního nařízení ohledně COVID 19 	

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje prominutí 30% nájmu z nebytového prostoru paní Martě Vížďové , IČ : 66522323

                  Strnadova 2395/12, 628 00 Brno za 1,2,3,4/2021 z důvodu uzavření provozovny dle vládního 

                 Nařízení z důvodou pandemie COVID 19

Snížení nájemného bez parkovacího stání 

Přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová , Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg)



23. VIII.58/2800/2 Věc : Žádost paní Evy Šabatové o prominutí nájemného  z nebytových prostor FITNESS

                              Horníkova za leden až duben 2021 z důvodu pokračování uzavření provozovny dle vládního

Nařízení ohledně COVID 19 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Střet zájmu nahlásili : JUdr. Příborský, Ing.Svobodová, PhDr.Freiberg

Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájmu ve výši 30% z nebytového prostoru paní Evě Šabatové,

                   IČ : 65303130, Konrádova 2, 628 00 Brno za leden, únor, březen a duben roku 2021 z důvodu

                  uzavření provozovny dle vládního nařízení z důvodu pandemie COVID 19 

přítomno : 7         pro : 4 (Štefan, Lupečka, Šiška, Kremitovská)   zdržel se : 3 (Příborský, Svobodová, 

                                Freiberg)



24. VIII.58/2800/3 Věc : Žádost paní Veroniky Pfeiferové , IČ : 757522468, Konrádova 4 , 628 00 Brno

                                 o prominutí nájemního z nebytových prostor – kadeřnictví na poliklinice Horníkova

za leden , únor, březen a duben 2021 z důvodu uzavření provozovny dle vládního nařízení ohledně 

COVID 19



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájmu ve výši 30% z nebytového prostoru paní Veronice Pfeiferové

                    Kadeřnictví , IČ : 75752468 za leden, únor, březen a duben 2021 z důvodu uzavření provozovny

                   dle vládního nařízení z důvodu pandemie COVID 19 

přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



25. VIII.58/2800/4 Věc : Rodinné centrum Pastelka z.ú. – zahrnutí záloh na elektrickou energii ve výši 600,- Kč

                                    do záloh na služby na poliklinice Horníkova 34 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o výpůjčce Rodinné centrum Pastelka z.ú. IČ :26623765

                    Sídlo náměstí Karla IV 4/4 628 00 Brno, týkající se zahrnutí záloh na elektřinu do měsíčních

                     záloh na energie

                  pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1 

přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



26. VIII.58/2800/5 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem Instalatérské, plynařské

                                   a topenářské práce v bytech Brno – Líšeň 2021 -  výběr dodavatele

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje

                   výběr dodavatele Vladimír Popovič, IČO : 44984723 jako dodavatele, jehož

                    nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější , v rámci veřejné zakázky s názvem

                   Instalatérské, plynařské a topenářské práce v bytech Brno -Líšeň 2021

                   Uzavření rámcové dohody mezi Statutárním městem Brnem MČ Brno -Líšeň a dodavatelem 

                   Vladimír Popovič IČO : 44984723

                  Pověřuje p. starostu podpisem rámcové dohody po uplynutí lhůty pro podání námitek podle 

                  § 242 ZZVZ

                  Ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi – garantovi veřejných zakázek

                  Uveřejnit na profilu zadavatele – oznámení o výběru dodavatele, bezodkladně

                  Uveřejnit na profilu zadavatele – písemnou zprávu zadavatele do 30 pracovních dnů od ukončení

                  ZŘ

                  Uveřejnit ve věstníku VZ .oznámení o výsledku zadávacího řízení do 30 dnů od uzavření rámcové 

                 Dohody

Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se: 1 (Freiberg)



27. VIII.58/2800/6 Věc : Žádost o prominutí nájemního z nebytového prostoru ul. Molákova 2145/5,

                                Prostor č. 601 z důvodu mimořádných opatření v souvislosti s epidemií COVID 19 



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájmu ve výši 30% nájemkyním nebytového prostoru v bytovém 

                  domě na ulici Molákova 2145/5, prostoru č. 601 paní Aleně Procházkové, IČO : 40380114 a

                 paní Marii Satkové, IČO : 40380114 za období 16.3.2020 – 10.5.2020,22.10.2020- 02.12.2020,

27.12.2020 – 30.04.2021 z důvodu uzavření provozovny kadeřnictví dle vládního nařízení

Z důvodu pandemie COVID 19 

              Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Frieberg)



28. VIII.58/2800/7 Věc : Souhlas vlastníka se záměrem – teplovodní přípojky a předávací stanice BD

                                   Houbalova 1,3,5,7,9,11 , Kubíkova 2,4 a Molákova 3,11,19

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí za vlastníka se záměrem Teplovodní přípojky a předávací stanice v BD 

                  Houbalova 1,3.5.7.9.11, teplovodní přípojky a předávací stanice v BD Kubíkova 2,4 ,

                 teplovodní přípojky  a předávací stanice v BD Molákova 3,11,19 dle projektu

                 pověřuje Mgr.Oldřicha Dryšla podpisem situačního výkresu

přítomno 7    pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská , Freiberg)



29. VIII.58/1111/1 Věc : Žádost o změnu účelu neinvestiční dotace Rodinného centra Pastelka z.ú.

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Phdr. Freiberg nahlásil střet zájmu.

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň

                   Souhlasit se změnou struktury neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 

                   za rok 2021 ve výši 80 000,- Kč žadateli Rodinné centrum Pastelka z.ú, IČ : 26623765,se 

                   sídlem náměstí Karla IV. 4/4, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů na nájem v prostorách 

                  nám. Karla IV.

                 schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň se změnou struktury

                 pověřit p. starostu podpisem smlouvy

přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 



30. VIII.58/KCL/ 1 Věc : Žádosti  jednorázové užívání nebytových prostor KCL p.o. 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o.

                  na základě smlouvy o výpůjčce žadateli dle přílohy, a to za podmínek stanovených KCL p.o. 

přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



31. VIII.58/2000/1 Věc : Parkovací dům Líšeň, Vlkova

Vyjádření :viz důvodová zpráva

Usnesení . RMČ bere na vědomí studii na výstavbu Parkovacího domu Líšeň, Vlkova ve variantě 1 až 3

                    Pověřuje p. starostu k podání žádosti na investiční odbor MMB o zpracování investičního 

                    záměru Parkovací dům Líšeň, Vlkova ve variantě 1

                    požaduje zachovat nezpoplatněné a volné přístupné 2.NP parkovacího domu rezidentům 

                    dle přiloženého podkladu ve variantě 1 

přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



32. VIII.58/1130/1 Věc : Komise bytová – jmenování člena

Usnesení : RMČ jmenuje členem komise bytové s účinností od 1.6.2021 pana Marka Vodičku

            Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



33. Projednání zápisů z komisí 

RMČ bere na vědomí zápis z komise bytové ze den 10.5.2021

                                      Zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 10.5.2021

                                     Zápis z komise bezpečnosti ze dne 17.5.2021

                                     Zápis z komise dopravy ze dne 17.5.2021

                                     Zápis z komise sportovní ze den 19.5.2021

Přítomno : 7       pro : 7 



34. Kontrola usnesení 

Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská



35. Závěr

Schůzi ukončil pan starosta. 







          Mgr.Břetislav Štefan                                                            Ing.Svobodová

                  Starosta                                                                            ověřovatelka







				                                                Ing. Šiška 

                                                                                                             ověřovatel

             



